
 
 

6 августа 2010 года 
 

 

 
 

№ 62 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник 
Цивильского района 

 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02 августа 2010 года  № 412 
 

г. Цивильск 
 
 

Об утверждении Правил предоставления субсидий автономному учреждению «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики из муниципального 
бюджета Цивильского района Чувашской Республики 
 

В соответствии с решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 20.07.2010 г. «Об уточнении муниципального 
бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 2010 год» и в целях эффективного использования бюджетных средств, выделяемых из 
муниципального бюджета Цивильского района на субсидии автономному учреждению Цивильского района Чувашской Республики 

   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий из муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики 
автономному учреждению «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Цивильского района Чувашской Республики  по разделу 09  «Здравоохранение, физическая культура и спорт» (приложение № 1). 
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  1-ого заместителя – начальника отдела строительства, экономики и развития 
общественной инфраструктуры (Николаев Д.Г.). 
 
 
Глава администрации 
Цивильского района                                                                Ю.М. Николаев 
 

                                                                                                 Приложение № 1 
                                                                                       к постановлению главы администрации 

                                                                                        Цивильского района Чувашской  
                                                                                        Республики от   02.08..2010 г. № 412 

 
 

П Р А В И Л А 
предоставления субсидий из муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики  автономному учреждению «Асамат» 

Цивильского района Чувашской Республики, созданного на базе имущества, находящегося в  муниципальной собственности Цивильского района 
Чувашской Республики 

 
I. Общие положения 

Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления субсидий из муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 
финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания автономному учреждению «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики,  
созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Цивильского района Чувашской Республики (далее - автономное 
учреждение). 

II. Порядок финансирования 
    2.1. Перечисление субсидий из муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики автономному учреждению осуществляется 
соответствующим органом исполнительной власти Цивильского района Чувашской Республики, осуществляющим полномочия учредителя и являющимся 
главным распорядителем средств муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики (далее - главный распорядитель), по 
соответствующим кодам бюджетной классификации расходов, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в 
установленном порядке соответствующему главному распорядителю средств муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики. 
    2.2. Средства на цели, указанные в разделе I настоящих Правил, перечисляются с лицевого счета получателя средств муниципального бюджета 
Цивильского района Чувашской Республики, открытого главному распорядителю средств муниципального бюджета Цивильского района Чувашской 
Республики в секторе казначейства финансового отдела администрации Цивильского района Чувашской Республики, на расчетный счет автономного 
учреждения, открытого в кредитной организации. 



               6 августа,   пятница                                                                                                                                                                             Официальный вестник                                                   
               № 62                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 
 
2 
    2.3. Перечисление указанных субсидий осуществляется на основании платежных документов на перечисление средств получателям субсидий и 
заключенного между учредителем и автономным учреждением соглашения об оказании муниципальных услуг, предоставляемых автономным 
учреждением, и отчета, указанного в пункте 2.4 настоящих Правил. 
    2.4. Автономное учреждение представляют главному распорядителю средств муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики 
отчеты об использовании субсидий по форме и в сроки, которые устанавливаются главным распорядителем средств муниципального бюджета Цивильского 
района Чувашской Республики. 

III. Осуществление контроля 
Контроль за целевым использованием субсидий автономным учреждением осуществляет главный распорядитель средств муниципального бюджета 
Цивильского района Чувашской Республики. 
 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02 августа 2010 года  № 411 

 
г. Цивильск 

 
 
Об утверждении отчета об исполнении муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики за первое полугодие 2010 года 
 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 61 положения о регулировании бюджетных правоотношений в 
Цивильском районе, утвержденного Собранием депутатов Цивильского района Чувашской Республики 15 ноября 2007 года, 

   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
          1.    Утвердить отчет об исполнении муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики за  первое полугодие 2010 года (далее – 
отчет). 
          2. Направить отчет  Собранию депутатов Цивильского района Чувашской Республики и  ревизионной комиссии Собрания депутатов Цивильского 
района Чувашской Республики. 
 
 
Глава администрации 
Цивильского района                                                                Ю.М. Николаев 
 

 
  ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ КОДЫ  
       Форма по ОКУД 0503317 
  на  01 июля 2010 г.                    Дата   
                    по ОКПО   
Наименование финансового органа Финансовый отдел администрации Цивильского района       по ОКАТО 9,724E+10 
Наименование бюджета Бюджет муниципальных районов            
Периодичность: месячная                    по ОКЕИ 383 
Единица измерения:  руб.         
 

                                                               1. Доходы бюджета   
     

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено  Наименование показателя Код 
строки Код дохода по 

бюджетной 
классификации  бюджеты 

муниципальных 
районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 
1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - Всего 010 000 8500000000 0000 000 377 511 742,92 174 689 099,37 
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1000000000 0000 000 103 737 910,00 52 577 412,46 
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1010000000 0000 000 83 404 100,00 42 829 569,65 
  Налог на доходы физических лиц 010 000 1010200001 0000 110 83 404 100,00 42 829 569,65 
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в 
виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций 010 000 1010201001 0000 110 - 26 172,79 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1010202001 0000 110 83 404 100,00 42 798 821,87 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 010 000 1010202101 0000 110 82 454 100,00 42 411 802,03 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой 010 000 1010202201 0000 110 950 000,00 387 019,84 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 010 000 1010203001 0000 110 - 1 279,57 



Официальный вестник                                                                                                                                                                              6 августа,   пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 62 
 

3 

лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации 
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 

выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в 
целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в 
банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при 
получении заемных (кредитных) средств 010 000 1010204001 0000 110 - 3 295,42 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1050000000 0000 000 6 918 000,00 3 410 765,39 
  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 1050200002 0000 110 6 655 300,00 3 328 983,05 
  Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1050300001 0000 110 262 700,00 81 782,34 
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1060000000 0000 000 - - 
  Налог на имущество физических лиц 010 000 1060100000 0000 110 - - 
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений 010 000 1060103010 0000 110 - - 

  Земельный налог 010 000 1060600000 0000 110 - - 
  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1060601000 0000 110 - - 

  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 010 000 1060601310 0000 110 - - 

  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1060602000 0000 110 - - 

  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 010 000 1060602310 0000 110 - - 

  НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010 000 1070000000 0000 000 70 500,00 9 611,00 

  Налог на добычу полезных ископаемых 010 000 1070100001 0000 110 70 500,00 9 611,00 
  Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 010 000 1070102001 0000 110 65 000,00 9 611,00 
  Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением 

полезных ископаемых в виде природных алмазов) 010 000 1070103001 0000 110 5 500,00 - 
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1080000000 0000 000 2 846 500,00 1 663 850,50 
  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 010 000 1080300001 0000 110 1 646 500,00 823 090,50 
  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 010 000 1080301001 0000 110 1 646 500,00 823 090,50 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 010 000 1080400001 0000 110 - - 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 000 1080402001 0000 110 - - 

  Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий 010 000 1080700001 0000 110 1 200 000,00 840 760,00 

  Государственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с 
изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей 
регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на 
получение права на управление транспортными средствами 010 000 1080714001 0000 110 1 200 000,00 840 760,00 

  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 000 1090000000 0000 000 - 26 947,62 

  Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в 
местные бюджеты 010 000 1090100000 0000 110 - 946,41 

  Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в 
местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 010 000 1090103005 0000 110 - 946,41 

  Платежи за пользование природными ресурсами 010 000 1090300000 0000 110 - 988,17 
  Платежи за добычу полезных ископаемых 010 000 1090302000 0000 110 - 988,17 
  Платежи за добычу подземных вод 010 000 1090302301 0000 110 - 988,17 
  Налоги на имущество 010 000 1090400000 0000 110 - 15 158,40 
  Налог на имущество предприятий 010 000 1090401002 0000 110 - 15 158,40 
  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 010 000 1090405000 0000 110 - - 
  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений 010 000 1090405010 0000 110 - - 
  Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов 

Российской Федерации) 010 000 1090600002 0000 110 - 6 275,50 
  Налог с продаж 010 000 1090601002 0000 110 - 5 645,45 
  Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с 

юридических лиц 010 000 1090602002 0000 110 - 630,05 
  Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 010 000 1090700000 0000 110 - 3 579,14 
  Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования 
и другие цели 010 000 1090703000 0000 110 - 2 085,92 

  Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 
содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования 
и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов 010 000 1090703005 0000 110 - 2 085,92 



               6 августа,   пятница                                                                                                                                                                             Официальный вестник                                                   
               № 62                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 
 
4 

  Прочие местные налоги и сборы 010 000 1090705000 0000 110 - 1 493,22 
  Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 010 000 1090705005 0000 110 - 1 493,22 
  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1110000000 0000 000 141 900,00 1 208 859,05 
  Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны 010 000 1110300000 0000 120 2 700,00 - 
  Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 010 000 1110305005 0000 120 2 700,00 - 
  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000 1110500000 0000 120 139 200,00 1 208 859,05 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 010 000 1110501000 0000 120 - 1 067 169,75 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 010 000 1110501005 0000 120 - 32 171,50 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 010 000 1110501010 0000 120 - 1 034 998,25 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков автономных учреждений) 010 000 1110502000 0000 120 - - 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) 010 000 1110502510 0000 120 - - 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества автономных учреждений) 010 000 1110503000 0000 120 139 200,00 141 689,30 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений) 010 000 1110503505 0000 120 139 200,00 141 689,30 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 010 000 1110503510 0000 120 - - 

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1110900000 0000 120 - - 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1110904000 0000 120 - - 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 1110904510 0000 120 - - 

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010 000 1120000000 0000 000 972 010,00 678 838,57 
  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010 000 1120100001 0000 120 972 010,00 678 838,57 
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 1130000000 0000 000 1 385 900,00 566 444,32 
  Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 010 000 1130300000 0000 130 1 385 900,00 566 444,32 
  Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 

бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 010 000 1130305005 0000 130 1 385 900,00 566 444,32 

  Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 010 000 1130305010 0000 130 - - 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 000 1140000000 0000 000 3 993 600,00 629 534,93 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1140200000 0000 000 3 963 600,00 375 132,00 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 010 000 1140203005 0000 410 3 963 600,00 375 132,00 

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 010 000 1140203305 0000 410 3 963 600,00 375 132,00 



Официальный вестник                                                                                                                                                                              6 августа,   пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 62 
 

5 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных 
участков автономных учреждений) 010 000 1140600000 0000 430 30 000,00 254 402,93 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 010 000 1140601000 0000 430 - 167 599,93 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 010 000 1140601410 0000 430 - 167 599,93 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые разграничена (за исключением земельных участков автономных 
учреждений) 010 000 1140602000 0000 430 30 000,00 86 803,00 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) 010 000 1140602505 0000 430 30 000,00 86 803,00 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1160000000 0000 000 4 005 400,00 1 552 991,43 
  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах 010 000 1160300000 0000 140 58 152,00 25 148,52 
  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1160301001 0000 140 51 152,00 21 898,52 

  Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях 010 000 1160303001 0000 140 7 000,00 3 250,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 010 000 1160600001 0000 140 900 000,00 126 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 010 000 1160800001 0000 140 60 000,00 29 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, земельного законодательства, лесного 
законодательства, водного законодательства 010 000 1162500001 0000 140 24 000,00 11 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 
охране и использовании животного мира 010 000 1162503001 0000 140 - 1 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды 010 000 1162505001 0000 140 10 000,00 - 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 010 000 1162506001 0000 140 14 000,00 10 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона "О 
пожарной безопасности" 010 000 1162700001 0000 140 87 645,00 37 200,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека 
и законодательства в сфере защиты прав потребителей 010 000 1162800001 0000 140 114 063,00 134 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области дорожного движения 010 000 1163000001 0000 140 1 956 921,00 755 279,64 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг 010 000 1163300000 0000 140 - - 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений 010 000 1163305010 0000 140 - - 

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 010 000 1169000000 0000 140 804 619,00 435 363,27 

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010 000 1169005005 0000 140 804 619,00 435 363,27 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1170000000 0000 000 - - 
  Невыясненные поступления 010 000 1170100000 0000 180 - - 
  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 010 000 1170105010 0000 180 - - 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2000000000 0000 000 246 694 378,00 107 989 366,83 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2020000000 0000 000 246 694 378,00 107 989 366,83 
  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 010 000 2020100000 0000 151 52 157 700,00 24 624 800,00 
  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2020100100 0000 151 44 466 000,00 20 779 000,00 
  Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010 000 2020100105 0000 151 44 466 000,00 20 779 000,00 
  Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 010 000 2020100110 0000 151 - - 
  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010 000 2020100300 0000 151 7 691 700,00 3 845 800,00 
  Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 2020100305 0000 151 7 691 700,00 3 845 800,00 
  Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010 000 2020100310 0000 151 - - 
  Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 010 000 2020200000 0000 151 60 171 834,00 14 876 436,00 



               6 августа,   пятница                                                                                                                                                                             Официальный вестник                                                   
               № 62                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 
 
6 

  Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 010 000 2020200800 0000 151 2 701 400,00 - 
  Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем 

молодых семей 010 000 2020200805 0000 151 2 701 400,00 - 
  Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей 010 000 2020200810 0000 151 - - 
  Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению 

жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности 010 000 2020208500 0000 151 4 640 000,00 2 700 100,00 
  Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 010 000 2020208505 0000 151 4 640 000,00 2 700 100,00 

  Субсидии бюджетам поселений на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности 010 000 2020208510 0000 151 - - 

  Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 010 000 2020208800 0000 151 15 649 773,00 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 010 000 2020208805 0000 151 15 649 773,00 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 010 000 2020208805 0001 151 15 649 773,00 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 010 000 2020208900 0000 151 1 203 461,00 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 010 000 2020208905 0000 151 1 203 461,00 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов 010 000 2020208905 0001 151 1 203 461,00 - 

  Прочие субсидии 010 000 2020299900 0000 151 35 977 200,00 12 176 336,00 
  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 000 2020299905 0000 151 35 977 200,00 12 176 336,00 
  Прочие субсидии бюджетам поселений 010 000 2020299910 0000 151 - - 
  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 010 000 2020300000 0000 151 127 844 774,00 65 221 174,00 
  Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей 010 000 2020300200 0000 151 174 800,00 - 
  Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по подготовке проведения статистических переписей 010 000 2020300205 0000 151 174 800,00 - 
  Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 010 000 2020300300 0000 151 753 600,00 753 600,00 
  Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 010 000 2020300305 0000 151 753 600,00 753 600,00 
  Субвенции бюджетам на составление (изменение и дополнение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 010 000 2020300700 0000 151 2 674,00 2 674,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление 
(изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 010 000 2020300705 0000 151 2 674,00 2 674,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 2020301500 0000 151 1 069 100,00 534 600,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 2020301505 0000 151 1 069 100,00 534 600,00 

  Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 2020301510 0000 151 - - 

  Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 010 000 2020302000 0000 151 175 800,00 65 900,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 010 000 2020302005 0000 151 175 800,00 65 900,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 010 000 2020302100 0000 151 3 140 800,00 1 831 900,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 010 000 2020302105 0000 151 3 140 800,00 1 831 900,00 

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 2020302400 0000 151 116 653 700,00 59 522 800,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 2020302405 0000 151 116 653 700,00 59 522 800,00 

  Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 2020302410 0000 151 - - 

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения 010 000 2020302600 0000 151 742 500,00 - 



Официальный вестник                                                                                                                                                                              6 августа,   пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 62 
 

7 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 010 000 2020302605 0000 151 742 500,00 - 

  Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения 010 000 2020302610 0000 151 - - 

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию 
части родительской платы за содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 010 000 2020302900 0000 151 1 820 600,00 910 300,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 010 000 2020302905 0000 151 1 820 600,00 910 300,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 010 000 2020305500 0000 151 3 158 000,00 1 522 800,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 010 000 2020305505 0000 151 3 158 000,00 1 522 800,00 

  Прочие субвенции 010 000 2020399900 0000 151 153 200,00 76 600,00 
  Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 010 000 2020399905 0000 151 153 200,00 76 600,00 
  Иные межбюджетные трансферты 010 000 2020400000 0000 151 6 520 070,00 3 266 956,83 
  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 010 000 2020401200 0000 151 139 400,00 37 765,60 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 010 000 2020401205 0000 151 139 400,00 37 765,60 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 010 000 2020401400 0000 151 3 799 470,00 1 756 491,23 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 000 2020401405 0000 151 3 799 470,00 1 756 491,23 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 010 000 2020402500 0000 151 97 900,00 97 900,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 010 000 2020402505 0000 151 97 900,00 97 900,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 2020499900 0000 151 2 483 300,00 1 374 800,00 
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 010 000 2020499905 0000 151 2 483 300,00 1 374 800,00 
  ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ 

ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 010 000 3000000000 0000 000 27 079 454,92 14 122 320,08 
  РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ 010 000 3020000000 0000 000 17 867 192,92 8 225 834,12 
  Доходы от оказания услуг 010 000 3020100000 0000 130 17 867 192,92 8 225 834,12 
  Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 010 000 3020105005 0000 130 17 867 192,92 8 225 834,12 
  Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении 

органов местного самоуправления поселений 010 000 3020105010 0000 130 - - 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 

И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 010 000 3030000000 0000 000 9 212 262,00 5 896 485,96 
  Гранты, премии, добровольные пожертвования 010 000 3030300000 0000 180 1 337 150,00 496 030,61 
  Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным 

учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных районов 010 000 3030305005 0000 180 1 337 150,00 496 030,61 

  Поступления учреждениям, осуществляющим медицинскую 
деятельность в системе обязательного медицинского страхования за оказание 
медицинских услуг застрахованным лицам 010 000 3030400000 0000 180 3 455 925,00 3 455 925,00 

  Поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного 
самоуправления муниципальных районов, осуществляющим медицинскую 
деятельность в системе обязательного медицинского страхования за оказание 
медицинских услуг застрахованным лицам 010 000 3030405005 0000 180 3 455 925,00 3 455 925,00 

  Поступления от продажи услуг по медицинской помощи женщинам в 
период беременности, родов и в послеродовом периоде 010 000 3030500000 0000 180 3 700 000,00 1 632 000,00 

  Поступления от продажи услуг по медицинской помощи женщинам в 
период беременности, родов и в послеродовом периоде, оказываемых 
муниципальными учреждениями, находящимися в ведении органов местного 
самоуправления муниципальных районов 010 000 3030505005 0000 180 3 700 000,00 1 632 000,00 

  Прочие безвозмездные поступления 010 000 3039900000 0000 180 719 187,00 312 530,35 
  Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в 

ведении органов местного самоуправления муниципальных районов 010 000 3039905005 0000 180 719 187,00 312 530,35 
  Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в 

ведении органов местного самоуправления поселений 010 000 3039905010 0000 180 - - 
  Суммы, подлежащие взаимоисключению 020 000 8700000000 0000 000 246 694 378,00 107 989 366,83 
  поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 022 000 8700000000 0000 151 246 694 378,00 107 989 366,83 



               6 августа,   пятница                                                                                                                                                                             Официальный вестник                                                   
               № 62                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 
 
8 

 
 
 
 

         Форма 0503317 с.2 
                                                            2. Расходы бюджета   

Утвержденные бюджетные 
назначения 

Исполнено 

 Наименование показателя 

Код 
строки Код расхода по бюджетной 

классификации  бюджеты муниципальных 
районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 
1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - ИТОГО 200 000 9600 0000000 000 000 386 489 713,01 163 354 645,52 
  Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000 000 000 17 446 691,57 8 134 887,97 
  Расходы 200 000 0100 0000000 000 200 16 798 343,57 7 796 648,21 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0100 0000000 000 210 12 680 683,00 6 131 375,34 
  Заработная плата 200 000 0100 0000000 000 211 10 049 511,00 4 977 112,56 
  Прочие выплаты 200 000 0100 0000000 000 212 10 000,00 500,00 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0100 0000000 000 213 2 621 172,00 1 153 762,78 
  Оплата работ, услуг 200 000 0100 0000000 000 220 2 851 723,00 1 446 355,51 
  Услуги связи 200 000 0100 0000000 000 221 396 244,00 133 793,14 
  Транспортные услуги 200 000 0100 0000000 000 222 17 120,00 5 783,00 
  Коммунальные услуги 200 000 0100 0000000 000 223 847 172,00 613 075,04 
  Арендная плата за пользование имуществом 200 000 0100 0000000 000 224 174 800,00 - 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0100 0000000 000 225 686 248,00 297 743,70 
  Прочие работы, услуги 200 000 0100 0000000 000 226 730 139,00 395 960,63 
  Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 200 000 0100 0000000 000 230 10 000,00 - 
  Обслуживание внутреннего долга 200 000 0100 0000000 000 231 10 000,00 - 
  Прочие расходы 200 000 0100 0000000 000 290 1 255 937,57 218 917,36 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0100 0000000 000 300 648 348,00 338 239,76 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0100 0000000 000 310 14 206,00 7 954,00 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0100 0000000 000 340 634 142,00 330 285,76 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000 000 000 11 487 325,00 5 723 179,71 

  Расходы 200 000 0104 0000000 000 200 11 012 596,00 5 446 047,71 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0104 0000000 000 210 8 816 861,00 4 244 767,29 
  Заработная плата 200 000 0104 0000000 000 211 6 987 845,00 3 466 742,96 
  Прочие выплаты 200 000 0104 0000000 000 212 10 000,00 500,00 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000000 000 213 1 819 016,00 777 524,33 
  Оплата работ, услуг 200 000 0104 0000000 000 220 1 903 935,00 1 049 700,42 
  Услуги связи 200 000 0104 0000000 000 221 340 000,00 109 728,76 
  Транспортные услуги 200 000 0104 0000000 000 222 10 000,00 4 913,00 
  Коммунальные услуги 200 000 0104 0000000 000 223 711 172,00 570 703,53 
  Арендная плата за пользование имуществом 200 000 0104 0000000 000 224 - - 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 0000000 000 225 571 408,00 241 842,90 
  Прочие работы, услуги 200 000 0104 0000000 000 226 271 355,00 122 512,23 
  Прочие расходы 200 000 0104 0000000 000 290 291 800,00 151 580,00 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0104 0000000 000 300 474 729,00 277 132,00 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 0000000 000 310 - - 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0104 0000000 000 340 474 729,00 277 132,00 
  Судебная система 200 000 0105 0000000 000 000 2 674,00 - 
  Расходы 200 000 0105 0000000 000 200 2 674,00 - 
  Оплата работ, услуг 200 000 0105 0000000 000 220 2 674,00 - 
  Прочие работы, услуги 200 000 0105 0000000 000 226 2 674,00 - 
  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000 000 000 2 892 375,00 1 373 331,28 

  Расходы 200 000 0106 0000000 000 200 2 764 264,00 1 331 002,89 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0106 0000000 000 210 2 525 850,00 1 226 117,09 
  Заработная плата 200 000 0106 0000000 000 211 2 001 466,00 983 206,15 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0106 0000000 000 213 524 384,00 242 910,94 
  Оплата работ, услуг 200 000 0106 0000000 000 220 229 614,00 100 666,44 
  Услуги связи 200 000 0106 0000000 000 221 26 244,00 12 733,81 
  Транспортные услуги 200 000 0106 0000000 000 222 3 120,00 - 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0106 0000000 000 225 20 620,00 9 914,00 
  Прочие работы, услуги 200 000 0106 0000000 000 226 179 630,00 78 018,63 
  Прочие расходы 200 000 0106 0000000 000 290 8 800,00 4 219,36 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0106 0000000 000 300 128 111,00 42 328,39 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0106 0000000 000 310 1 606,00 - 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0106 0000000 000 340 126 505,00 42 328,39 
  Обеспечение проведения выборов и 200 000 0107 0000000 000 000 430 500,00 - 



Официальный вестник                                                                                                                                                                              6 августа,   пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 62 
 

9 

референдумов 
  Расходы 200 000 0107 0000000 000 200 430 500,00 - 
  Прочие расходы 200 000 0107 0000000 000 290 430 500,00 - 
  Обслуживание государственного и 

муниципального долга 200 000 0111 0000000 000 000 10 000,00 - 
  Расходы 200 000 0111 0000000 000 200 10 000,00 - 
  Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 200 000 0111 0000000 000 230 10 000,00 - 
  Обслуживание внутреннего долга 200 000 0111 0000000 000 231 10 000,00 - 
  Резервные фонды 200 000 0112 0000000 000 000 40 000,00 - 
  Расходы 200 000 0112 0000000 000 200 40 000,00 - 
  Прочие расходы 200 000 0112 0000000 000 290 40 000,00 - 
  Другие общегосударственные вопросы 200 000 0114 0000000 000 000 2 583 817,57 1 038 376,98 
  Расходы 200 000 0114 0000000 000 200 2 538 309,57 1 019 597,61 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0114 0000000 000 210 1 337 972,00 660 490,96 
  Заработная плата 200 000 0114 0000000 000 211 1 060 200,00 527 163,45 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0114 0000000 000 213 277 772,00 133 327,51 
  Оплата работ, услуг 200 000 0114 0000000 000 220 715 500,00 295 988,65 
  Услуги связи 200 000 0114 0000000 000 221 30 000,00 11 330,57 
  Транспортные услуги 200 000 0114 0000000 000 222 4 000,00 870,00 
  Коммунальные услуги 200 000 0114 0000000 000 223 136 000,00 42 371,51 
  Арендная плата за пользование имуществом 200 000 0114 0000000 000 224 174 800,00 - 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0114 0000000 000 225 94 220,00 45 986,80 
  Прочие работы, услуги 200 000 0114 0000000 000 226 276 480,00 195 429,77 
  Прочие расходы 200 000 0114 0000000 000 290 484 837,57 63 118,00 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0114 0000000 000 300 45 508,00 18 779,37 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0114 0000000 000 310 12 600,00 7 954,00 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0114 0000000 000 340 32 908,00 10 825,37 
  Национальная оборона 200 000 0200 0000000 000 000 - - 
  Расходы 200 000 0200 0000000 000 200 - - 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0200 0000000 000 210 - - 
  Заработная плата 200 000 0200 0000000 000 211 - - 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0200 0000000 000 213 - - 
  Оплата работ, услуг 200 000 0200 0000000 000 220 - - 
  Услуги связи 200 000 0200 0000000 000 221 - - 
  Транспортные услуги 200 000 0200 0000000 000 222 - - 
  Коммунальные услуги 200 000 0200 0000000 000 223 - - 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0200 0000000 000 225 - - 
  Прочие работы, услуги 200 000 0200 0000000 000 226 - - 
  Прочие расходы 200 000 0200 0000000 000 290 - - 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0200 0000000 000 300 - - 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0200 0000000 000 310 - - 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0200 0000000 000 340 - - 
  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 200 000 0203 0000000 000 000 - - 
  Расходы 200 000 0203 0000000 000 200 - - 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0203 0000000 000 210 - - 
  Заработная плата 200 000 0203 0000000 000 211 - - 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 0000000 000 213 - - 
  Оплата работ, услуг 200 000 0203 0000000 000 220 - - 
  Услуги связи 200 000 0203 0000000 000 221 - - 
  Транспортные услуги 200 000 0203 0000000 000 222 - - 
  Коммунальные услуги 200 000 0203 0000000 000 223 - - 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0203 0000000 000 225 - - 
  Прочие работы, услуги 200 000 0203 0000000 000 226 - - 
  Прочие расходы 200 000 0203 0000000 000 290 - - 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0203 0000000 000 300 - - 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0203 0000000 000 310 - - 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0203 0000000 000 340 - - 
  Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000 000 000 795 847,00 465 290,14 
  Расходы 200 000 0300 0000000 000 200 438 183,00 209 726,14 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0300 0000000 000 210 209 183,00 101 693,20 
  Заработная плата 200 000 0300 0000000 000 211 165 755,00 82 324,20 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0300 0000000 000 213 43 428,00 19 369,00 
  Оплата работ, услуг 200 000 0300 0000000 000 220 211 000,00 108 032,94 
  Услуги связи 200 000 0300 0000000 000 221 12 000,00 6 000,00 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0300 0000000 000 225 92 100,00 27 332,94 
  Прочие работы, услуги 200 000 0300 0000000 000 226 106 900,00 74 700,00 
  Прочие расходы 200 000 0300 0000000 000 290 18 000,00 - 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0300 0000000 000 300 357 664,00 255 564,00 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0300 0000000 000 310 282 664,00 195 664,00 
  Увеличение стоимости материальных 200 000 0300 0000000 000 340 75 000,00 59 900,00 



               6 августа,   пятница                                                                                                                                                                             Официальный вестник                                                   
               № 62                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 
 
10 

запасов 
  Органы внутренних дел 200 000 0302 0000000 000 000 551 000,00 327 932,94 
  Расходы 200 000 0302 0000000 000 200 229 000,00 108 032,94 
  Оплата работ, услуг 200 000 0302 0000000 000 220 211 000,00 108 032,94 
  Услуги связи 200 000 0302 0000000 000 221 12 000,00 6 000,00 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0302 0000000 000 225 92 100,00 27 332,94 
  Прочие работы, услуги 200 000 0302 0000000 000 226 106 900,00 74 700,00 
  Прочие расходы 200 000 0302 0000000 000 290 18 000,00 - 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0302 0000000 000 300 322 000,00 219 900,00 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0302 0000000 000 310 247 000,00 160 000,00 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0302 0000000 000 340 75 000,00 59 900,00 
  Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 200 000 0309 0000000 000 000 244 847,00 137 357,20 

  Расходы 200 000 0309 0000000 000 200 209 183,00 101 693,20 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0309 0000000 000 210 209 183,00 101 693,20 
  Заработная плата 200 000 0309 0000000 000 211 165 755,00 82 324,20 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0309 0000000 000 213 43 428,00 19 369,00 
  Оплата работ, услуг 200 000 0309 0000000 000 220 - - 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0309 0000000 000 225 - - 
  Прочие работы, услуги 200 000 0309 0000000 000 226 - - 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0309 0000000 000 300 35 664,00 35 664,00 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0309 0000000 000 310 35 664,00 35 664,00 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0309 0000000 000 340 - - 
  Национальная экономика 200 000 0400 0000000 000 000 31 927 339,52 9 293 397,12 
  Расходы 200 000 0400 0000000 000 200 27 477 339,52 9 293 397,12 
  Оплата работ, услуг 200 000 0400 0000000 000 220 25 194 739,52 9 286 089,12 
  Арендная плата за пользование имуществом 200 000 0400 0000000 000 224 14 439,52 14 439,52 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0400 0000000 000 225 24 880 300,00 9 172 818,00 
  Прочие работы, услуги 200 000 0400 0000000 000 226 300 000,00 98 831,60 
  Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0400 0000000 000 240 2 197 600,00 - 
  Безвозмездные перечисления организациям, 

за исключением государственных и 
муниципальных организаций 200 000 0400 0000000 000 242 2 197 600,00 - 

  Прочие расходы 200 000 0400 0000000 000 290 85 000,00 7 308,00 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0400 0000000 000 300 4 450 000,00 - 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0400 0000000 000 310 4 450 000,00 - 
  Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000 000 000 2 282 600,00 7 308,00 
  Расходы 200 000 0405 0000000 000 200 2 282 600,00 7 308,00 
  Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0405 0000000 000 240 2 197 600,00 - 
  Безвозмездные перечисления организациям, 

за исключением государственных и 
муниципальных организаций 200 000 0405 0000000 000 242 2 197 600,00 - 

  Прочие расходы 200 000 0405 0000000 000 290 85 000,00 7 308,00 
  Дорожное хозяйство 200 000 0409 0000000 000 000 29 644 739,52 9 286 089,12 
  Расходы 200 000 0409 0000000 000 200 25 194 739,52 9 286 089,12 
  Оплата работ, услуг 200 000 0409 0000000 000 220 25 194 739,52 9 286 089,12 
  Арендная плата за пользование имуществом 200 000 0409 0000000 000 224 14 439,52 14 439,52 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0409 0000000 000 225 24 880 300,00 9 172 818,00 
  Прочие работы, услуги 200 000 0409 0000000 000 226 300 000,00 98 831,60 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0409 0000000 000 300 4 450 000,00 - 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0409 0000000 000 310 4 450 000,00 - 
  Другие вопросы в области национальной 

экономики 200 000 0412 0000000 000 000 - - 
  Расходы 200 000 0412 0000000 000 200 - - 
  Оплата работ, услуг 200 000 0412 0000000 000 220 - - 
  Прочие работы, услуги 200 000 0412 0000000 000 226 - - 
  Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000 000 000 20 242 834,00 65 000,00 
  Расходы 200 000 0500 0000000 000 200 19 742 834,00 65 000,00 
  Оплата работ, услуг 200 000 0500 0000000 000 220 798 000,00 65 000,00 
  Коммунальные услуги 200 000 0500 0000000 000 223 - - 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0500 0000000 000 225 - - 
  Прочие работы, услуги 200 000 0500 0000000 000 226 798 000,00 65 000,00 
  Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0500 0000000 000 240 17 853 234,00 - 
  Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 
организациям 200 000 0500 0000000 000 241 17 853 234,00 - 

  Прочие расходы 200 000 0500 0000000 000 290 1 091 600,00 - 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0500 0000000 000 300 500 000,00 - 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0500 0000000 000 310 500 000,00 - 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0500 0000000 000 340 - - 
  Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000 000 000 18 353 234,00 - 
  Расходы 200 000 0501 0000000 000 200 17 853 234,00 - 
  Оплата работ, услуг 200 000 0501 0000000 000 220 - - 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0501 0000000 000 225 - - 
  Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0501 0000000 000 240 17 853 234,00 - 



Официальный вестник                                                                                                                                                                              6 августа,   пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 62 
 

11 

  Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципальным 
организациям 200 000 0501 0000000 000 241 17 853 234,00 - 

  Поступление нефинансовых активов 200 000 0501 0000000 000 300 500 000,00 - 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0501 0000000 000 310 500 000,00 - 
  Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000 000 000 1 591 600,00 65 000,00 
  Расходы 200 000 0502 0000000 000 200 1 591 600,00 65 000,00 
  Оплата работ, услуг 200 000 0502 0000000 000 220 500 000,00 65 000,00 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0502 0000000 000 225 - - 
  Прочие работы, услуги 200 000 0502 0000000 000 226 500 000,00 65 000,00 
  Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0502 0000000 000 240 - - 
  Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 
организациям 200 000 0502 0000000 000 241 - - 

  Прочие расходы 200 000 0502 0000000 000 290 1 091 600,00 - 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0502 0000000 000 300 - - 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0502 0000000 000 310 - - 
  Благоустройство 200 000 0503 0000000 000 000 298 000,00 - 
  Расходы 200 000 0503 0000000 000 200 298 000,00 - 
  Оплата работ, услуг 200 000 0503 0000000 000 220 298 000,00 - 
  Коммунальные услуги 200 000 0503 0000000 000 223 - - 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 0000000 000 225 - - 
  Прочие работы, услуги 200 000 0503 0000000 000 226 298 000,00 - 
  Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0503 0000000 000 240 - - 
  Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 
организациям 200 000 0503 0000000 000 241 - - 

  Поступление нефинансовых активов 200 000 0503 0000000 000 300 - - 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 0000000 000 310 - - 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0503 0000000 000 340 - - 
  Охрана окружающей среды 200 000 0600 0000000 000 000 - - 
  Расходы 200 000 0600 0000000 000 200 - - 
  Оплата работ, услуг 200 000 0600 0000000 000 220 - - 
  Прочие работы, услуги 200 000 0600 0000000 000 226 - - 
  Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 200 000 0603 0000000 000 000 - - 
  Расходы 200 000 0603 0000000 000 200 - - 
  Оплата работ, услуг 200 000 0603 0000000 000 220 - - 
  Прочие работы, услуги 200 000 0603 0000000 000 226 - - 
  Образование 200 000 0700 0000000 000 000 174 819 071,00 84 779 124,10 
  Расходы 200 000 0700 0000000 000 200 147 903 744,27 74 173 824,90 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0700 0000000 000 210 119 178 073,00 60 869 523,50 
  Заработная плата 200 000 0700 0000000 000 211 93 604 318,58 48 211 791,55 
  Прочие выплаты 200 000 0700 0000000 000 212 1 025 900,00 360 400,00 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0700 0000000 000 213 24 547 854,42 12 297 331,95 
  Оплата работ, услуг 200 000 0700 0000000 000 220 23 488 994,25 11 279 304,66 
  Услуги связи 200 000 0700 0000000 000 221 726 887,00 281 816,67 
  Транспортные услуги 200 000 0700 0000000 000 222 131 774,00 53 570,86 
  Коммунальные услуги 200 000 0700 0000000 000 223 12 004 553,01 7 437 914,58 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0700 0000000 000 225 9 180 726,24 2 792 864,47 
  Прочие работы, услуги 200 000 0700 0000000 000 226 1 445 054,00 713 138,08 
  Социальное обеспечение 200 000 0700 0000000 000 260 2 023 566,00 808 092,00 
  Пособия по социальной помощи населению 200 000 0700 0000000 000 262 2 023 566,00 808 092,00 
  Прочие расходы 200 000 0700 0000000 000 290 3 213 111,02 1 216 904,74 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0700 0000000 000 300 26 915 326,73 10 605 299,20 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0700 0000000 000 310 4 013 574,00 1 305 680,19 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0700 0000000 000 340 22 901 752,73 9 299 619,01 
  Дошкольное образование 200 000 0701 0000000 000 000 41 126 451,00 17 676 263,58 
  Расходы 200 000 0701 0000000 000 200 28 127 659,97 13 956 984,10 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0701 0000000 000 210 20 264 116,00 10 509 797,50 
  Заработная плата 200 000 0701 0000000 000 211 15 838 563,58 8 236 766,99 
  Прочие выплаты 200 000 0701 0000000 000 212 244 900,00 74 200,00 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0701 0000000 000 213 4 180 652,42 2 198 830,51 
  Оплата работ, услуг 200 000 0701 0000000 000 220 7 332 384,97 3 367 446,68 
  Услуги связи 200 000 0701 0000000 000 221 123 541,00 39 445,92 
  Транспортные услуги 200 000 0701 0000000 000 222 17 040,00 390,00 
  Коммунальные услуги 200 000 0701 0000000 000 223 4 178 533,53 2 148 500,79 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0701 0000000 000 225 2 471 315,44 892 945,39 
  Прочие работы, услуги 200 000 0701 0000000 000 226 541 955,00 286 164,58 
  Прочие расходы 200 000 0701 0000000 000 290 531 159,00 79 739,92 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0701 0000000 000 300 12 998 791,03 3 719 279,48 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0701 0000000 000 310 1 242 084,00 185 492,06 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0701 0000000 000 340 11 756 707,03 3 533 787,42 
  Общее образование 200 000 0702 0000000 000 000 127 596 394,00 64 350 008,68 
  Расходы 200 000 0702 0000000 000 200 115 066 092,30 58 279 810,20 



               6 августа,   пятница                                                                                                                                                                             Официальный вестник                                                   
               № 62                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 
 
12 

  Оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда 200 000 0702 0000000 000 210 96 851 771,00 49 442 540,05 

  Заработная плата 200 000 0702 0000000 000 211 76 134 625,00 39 235 263,17 
  Прочие выплаты 200 000 0702 0000000 000 212 777 300,00 283 800,00 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0702 0000000 000 213 19 939 846,00 9 923 476,88 
  Оплата работ, услуг 200 000 0702 0000000 000 220 15 942 800,28 7 827 960,87 
  Услуги связи 200 000 0702 0000000 000 221 513 709,00 198 442,44 
  Транспортные услуги 200 000 0702 0000000 000 222 108 734,00 50 228,86 
  Коммунальные услуги 200 000 0702 0000000 000 223 7 781 165,48 5 273 325,53 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0702 0000000 000 225 6 706 410,80 1 898 500,54 
  Прочие работы, услуги 200 000 0702 0000000 000 226 832 781,00 407 463,50 
  Прочие расходы 200 000 0702 0000000 000 290 2 271 521,02 1 009 309,28 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0702 0000000 000 300 12 530 301,70 6 070 198,48 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0702 0000000 000 310 2 771 490,00 1 120 188,13 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0702 0000000 000 340 9 758 811,70 4 950 010,35 
  Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000 000 000 3 303 800,00 1 598 870,49 
  Расходы 200 000 0707 0000000 000 200 2 102 066,00 852 327,25 
  Оплата работ, услуг 200 000 0707 0000000 000 220 5 000,00 5 000,00 
  Прочие работы, услуги 200 000 0707 0000000 000 226 5 000,00 5 000,00 
  Социальное обеспечение 200 000 0707 0000000 000 260 2 023 566,00 808 092,00 
  Пособия по социальной помощи населению 200 000 0707 0000000 000 262 2 023 566,00 808 092,00 
  Прочие расходы 200 000 0707 0000000 000 290 73 500,00 39 235,25 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0707 0000000 000 300 1 201 734,00 746 543,24 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0707 0000000 000 340 1 201 734,00 746 543,24 
  Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000 000 000 2 792 426,00 1 153 981,35 
  Расходы 200 000 0709 0000000 000 200 2 607 926,00 1 084 703,35 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0709 0000000 000 210 2 062 186,00 917 185,95 
  Заработная плата 200 000 0709 0000000 000 211 1 631 130,00 739 761,39 
  Прочие выплаты 200 000 0709 0000000 000 212 3 700,00 2 400,00 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 0000000 000 213 427 356,00 175 024,56 
  Оплата работ, услуг 200 000 0709 0000000 000 220 208 809,00 78 897,11 
  Услуги связи 200 000 0709 0000000 000 221 89 637,00 43 928,31 
  Транспортные услуги 200 000 0709 0000000 000 222 6 000,00 2 952,00 
  Коммунальные услуги 200 000 0709 0000000 000 223 44 854,00 16 088,26 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0709 0000000 000 225 3 000,00 1 418,54 
  Прочие работы, услуги 200 000 0709 0000000 000 226 65 318,00 14 510,00 
  Прочие расходы 200 000 0709 0000000 000 290 336 931,00 88 620,29 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0709 0000000 000 300 184 500,00 69 278,00 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0709 0000000 000 340 184 500,00 69 278,00 
  Культура, кинематография, средства 

массовой информации 200 000 0800 0000000 000 000 7 015 609,92 3 110 427,81 
  Расходы 200 000 0800 0000000 000 200 6 596 591,34 2 907 867,49 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0800 0000000 000 210 5 209 873,00 2 180 662,52 
  Заработная плата 200 000 0800 0000000 000 211 4 134 734,00 1 744 801,11 
  Прочие выплаты 200 000 0800 0000000 000 212 - - 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0800 0000000 000 213 1 075 139,00 435 861,41 
  Оплата работ, услуг 200 000 0800 0000000 000 220 1 092 350,71 666 256,22 
  Услуги связи 200 000 0800 0000000 000 221 62 000,00 20 766,42 
  Транспортные услуги 200 000 0800 0000000 000 222 3 000,00 - 
  Коммунальные услуги 200 000 0800 0000000 000 223 621 632,27 548 284,65 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0800 0000000 000 225 32 687,12 10 774,63 
  Прочие работы, услуги 200 000 0800 0000000 000 226 373 031,32 86 430,52 
  Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0800 0000000 000 240 - - 
  Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 
организациям 200 000 0800 0000000 000 241 - - 

  Прочие расходы 200 000 0800 0000000 000 290 294 367,63 60 948,75 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0800 0000000 000 300 419 018,58 202 560,32 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0800 0000000 000 310 226 231,92 81 360,00 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0800 0000000 000 340 192 786,66 121 200,32 
  Культура 200 000 0801 0000000 000 000 7 015 609,92 3 110 427,81 
  Расходы 200 000 0801 0000000 000 200 6 596 591,34 2 907 867,49 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0801 0000000 000 210 5 209 873,00 2 180 662,52 
  Заработная плата 200 000 0801 0000000 000 211 4 134 734,00 1 744 801,11 
  Прочие выплаты 200 000 0801 0000000 000 212 - - 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0801 0000000 000 213 1 075 139,00 435 861,41 
  Оплата работ, услуг 200 000 0801 0000000 000 220 1 092 350,71 666 256,22 
  Услуги связи 200 000 0801 0000000 000 221 62 000,00 20 766,42 
  Транспортные услуги 200 000 0801 0000000 000 222 3 000,00 - 
  Коммунальные услуги 200 000 0801 0000000 000 223 621 632,27 548 284,65 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0801 0000000 000 225 32 687,12 10 774,63 
  Прочие работы, услуги 200 000 0801 0000000 000 226 373 031,32 86 430,52 
  Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0801 0000000 000 240 - - 



Официальный вестник                                                                                                                                                                              6 августа,   пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 62 
 

13 

  Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципальным 
организациям 200 000 0801 0000000 000 241 - - 

  Прочие расходы 200 000 0801 0000000 000 290 294 367,63 60 948,75 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0801 0000000 000 300 419 018,58 202 560,32 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0801 0000000 000 310 226 231,92 81 360,00 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0801 0000000 000 340 192 786,66 121 200,32 
  Здравоохранение, физическая культура и 

спорт 200 000 0900 0000000 000 000 44 872 182,00 19 952 704,89 
  Расходы 200 000 0900 0000000 000 200 37 734 714,00 16 847 869,40 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0900 0000000 000 210 20 192 082,00 10 368 242,38 
  Заработная плата 200 000 0900 0000000 000 211 15 895 889,72 8 153 566,12 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0900 0000000 000 213 4 296 192,28 2 214 676,26 
  Оплата работ, услуг 200 000 0900 0000000 000 220 16 159 632,00 5 868 407,35 
  Услуги связи 200 000 0900 0000000 000 221 540 200,00 245 122,95 
  Транспортные услуги 200 000 0900 0000000 000 222 461 730,00 273 416,08 
  Коммунальные услуги 200 000 0900 0000000 000 223 6 551 909,00 3 029 867,77 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0900 0000000 000 225 5 017 151,00 1 055 506,47 
  Прочие работы, услуги 200 000 0900 0000000 000 226 3 588 642,00 1 264 494,08 
  Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0900 0000000 000 240 - - 
  Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 
организациям 200 000 0900 0000000 000 241 - - 

  Прочие расходы 200 000 0900 0000000 000 290 1 383 000,00 611 219,67 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0900 0000000 000 300 7 137 468,00 3 104 835,49 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0900 0000000 000 310 1 020 000,00 219 262,37 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0900 0000000 000 340 6 117 468,00 2 885 573,12 
  Стационарная медицинская помощь 200 000 0901 0000000 000 000 7 004 822,00 3 240 929,71 
  Расходы 200 000 0901 0000000 000 200 6 279 002,00 2 791 666,75 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0901 0000000 000 210 238 920,00 130 650,89 
  Заработная плата 200 000 0901 0000000 000 211 197 000,00 109 690,89 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0901 0000000 000 213 41 920,00 20 960,00 
  Оплата работ, услуг 200 000 0901 0000000 000 220 5 310 082,00 2 298 922,84 
  Услуги связи 200 000 0901 0000000 000 221 62 000,00 31 000,00 
  Транспортные услуги 200 000 0901 0000000 000 222 240 330,00 180 329,06 
  Коммунальные услуги 200 000 0901 0000000 000 223 2 707 610,00 1 330 475,59 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0901 0000000 000 225 1 437 600,00 156 315,63 
  Прочие работы, услуги 200 000 0901 0000000 000 226 862 542,00 600 802,56 
  Прочие расходы 200 000 0901 0000000 000 290 730 000,00 362 093,02 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0901 0000000 000 300 725 820,00 449 262,96 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0901 0000000 000 340 725 820,00 449 262,96 
  Амбулаторная помощь 200 000 0902 0000000 000 000 26 060 182,00 12 208 886,29 
  Расходы 200 000 0902 0000000 000 200 21 205 134,00 10 320 919,45 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0902 0000000 000 210 11 869 484,00 6 800 804,68 
  Заработная плата 200 000 0902 0000000 000 211 9 293 439,72 5 307 641,22 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0902 0000000 000 213 2 576 044,28 1 493 163,46 
  Оплата работ, услуг 200 000 0902 0000000 000 220 8 850 650,00 3 347 897,31 
  Услуги связи 200 000 0902 0000000 000 221 303 000,00 140 022,95 
  Транспортные услуги 200 000 0902 0000000 000 222 211 400,00 88 087,02 
  Коммунальные услуги 200 000 0902 0000000 000 223 3 690 899,00 1 634 392,18 
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0902 0000000 000 225 3 579 551,00 899 190,84 
  Прочие работы, услуги 200 000 0902 0000000 000 226 1 065 800,00 586 204,32 
  Прочие расходы 200 000 0902 0000000 000 290 485 000,00 172 217,46 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0902 0000000 000 300 4 855 048,00 1 887 966,84 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0902 0000000 000 310 1 020 000,00 219 262,37 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0902 0000000 000 340 3 835 048,00 1 668 704,47 
  Медицинская помощь в дневных 

стационарах всех типов 200 000 0903 0000000 000 000 150 960,00 75 480,00 
  Расходы 200 000 0903 0000000 000 200 100 960,00 50 480,00 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0903 0000000 000 210 100 960,00 50 480,00 
  Заработная плата 200 000 0903 0000000 000 211 80 000,00 40 000,00 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0903 0000000 000 213 20 960,00 10 480,00 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0903 0000000 000 300 50 000,00 25 000,00 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0903 0000000 000 340 50 000,00 25 000,00 
  Скорая медицинская помощь 200 000 0904 0000000 000 000 9 810 718,00 4 257 492,53 
  Расходы 200 000 0904 0000000 000 200 8 359 318,00 3 541 410,84 
  Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0904 0000000 000 210 7 982 718,00 3 386 306,81 
  Заработная плата 200 000 0904 0000000 000 211 6 325 450,00 2 696 234,01 
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0904 0000000 000 213 1 657 268,00 690 072,80 
  Оплата работ, услуг 200 000 0904 0000000 000 220 368 600,00 153 289,84 



               6 августа,   пятница                                                                                                                                                                             Официальный вестник                                                   
               № 62                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 
 
14 

  Услуги связи 200 000 0904 0000000 000 221 175 200,00 74 100,00 
  Транспортные услуги 200 000 0904 0000000 000 222 10 000,00 5 000,00 
  Коммунальные услуги 200 000 0904 0000000 000 223 153 400,00 65 000,00 
  Прочие работы, услуги 200 000 0904 0000000 000 226 30 000,00 9 189,84 
  Прочие расходы 200 000 0904 0000000 000 290 8 000,00 1 814,19 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0904 0000000 000 300 1 451 400,00 716 081,69 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0904 0000000 000 340 1 451 400,00 716 081,69 
  Физическая культура и спорт 200 000 0908 0000000 000 000 1 845 500,00 169 916,36 
  Расходы 200 000 0908 0000000 000 200 1 790 300,00 143 392,36 
  Оплата работ, услуг 200 000 0908 0000000 000 220 1 630 300,00 68 297,36 
  Транспортные услуги 200 000 0908 0000000 000 222 - - 
  Прочие работы, услуги 200 000 0908 0000000 000 226 1 630 300,00 68 297,36 
  Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0908 0000000 000 240 - - 
  Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 
организациям 200 000 0908 0000000 000 241 - - 

  Прочие расходы 200 000 0908 0000000 000 290 160 000,00 75 095,00 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0908 0000000 000 300 55 200,00 26 524,00 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0908 0000000 000 310 - - 
  Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0908 0000000 000 340 55 200,00 26 524,00 
  Социальная политика 200 000 1000 0000000 000 000 2 393 082,00 739 857,49 
  Расходы 200 000 1000 0000000 000 200 2 393 082,00 739 857,49 
  Оплата работ, услуг 200 000 1000 0000000 000 220 10 675,00 2 739,04 
  Прочие работы, услуги 200 000 1000 0000000 000 226 10 675,00 2 739,04 
  Социальное обеспечение 200 000 1000 0000000 000 260 2 382 407,00 737 118,45 
  Пособия по социальной помощи населению 200 000 1000 0000000 000 262 2 135 107,00 615 331,78 
  Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора государственного 
управления 200 000 1000 0000000 000 263 247 300,00 121 786,67 

  Поступление нефинансовых активов 200 000 1000 0000000 000 300 - - 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 1000 0000000 000 310 - - 
  Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000 000 000 247 300,00 121 786,67 
  Расходы 200 000 1001 0000000 000 200 247 300,00 121 786,67 
  Социальное обеспечение 200 000 1001 0000000 000 260 247 300,00 121 786,67 
  Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора государственного 
управления 200 000 1001 0000000 000 263 247 300,00 121 786,67 

  Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000 000 000 139 400,00 37 125,60 
  Расходы 200 000 1003 0000000 000 200 139 400,00 37 125,60 
  Оплата работ, услуг 200 000 1003 0000000 000 220 693,00 5,60 
  Прочие работы, услуги 200 000 1003 0000000 000 226 693,00 5,60 
  Социальное обеспечение 200 000 1003 0000000 000 260 138 707,00 37 120,00 
  Пособия по социальной помощи населению 200 000 1003 0000000 000 262 138 707,00 37 120,00 
  Поступление нефинансовых активов 200 000 1003 0000000 000 300 - - 
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 1003 0000000 000 310 - - 
  Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000 000 000 2 006 382,00 580 945,22 
  Расходы 200 000 1004 0000000 000 200 2 006 382,00 580 945,22 
  Оплата работ, услуг 200 000 1004 0000000 000 220 9 982,00 2 733,44 
  Прочие работы, услуги 200 000 1004 0000000 000 226 9 982,00 2 733,44 
  Социальное обеспечение 200 000 1004 0000000 000 260 1 996 400,00 578 211,78 
  Пособия по социальной помощи населению 200 000 1004 0000000 000 262 1 996 400,00 578 211,78 
  Межбюджетные трансферты 200 000 1100 0000000 000 000 86 977 056,00 36 813 956,00 
  Расходы 200 000 1100 0000000 000 200 86 977 056,00 36 813 956,00 
  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1100 0000000 000 250 86 977 056,00 36 813 956,00 
  Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 200 000 1100 0000000 000 251 86 977 056,00 36 813 956,00 
  Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 200 000 1101 0000000 000 000 32 895 718,00 14 928 858,00 
  Расходы 200 000 1101 0000000 000 200 32 895 718,00 14 928 858,00 
  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1101 0000000 000 250 32 895 718,00 14 928 858,00 
  Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 200 000 1101 0000000 000 251 32 895 718,00 14 928 858,00 
  Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 200 000 1102 0000000 000 000 22 814 138,00 6 623 398,00 

  Расходы 200 000 1102 0000000 000 200 22 814 138,00 6 623 398,00 
  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1102 0000000 000 250 22 814 138,00 6 623 398,00 
  Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 200 000 1102 0000000 000 251 22 814 138,00 6 623 398,00 
  Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 200 000 1103 0000000 000 000 1 814 800,00 535 500,00 
  Расходы 200 000 1103 0000000 000 200 1 814 800,00 535 500,00 
  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1103 0000000 000 250 1 814 800,00 535 500,00 
  Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 200 000 1103 0000000 000 251 1 814 800,00 535 500,00 
  Иные межбюджетные трансферты 200 000 1104 0000000 000 000 - - 
  Расходы 200 000 1104 0000000 000 200 - - 
  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1104 0000000 000 250 - - 



Официальный вестник                                                                                                                                                                              6 августа,   пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 62 
 

15 

  Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 200 000 1104 0000000 000 251 - - 

  Межбюджетные трансферты бюджетам 
государственных внебюджетных фондов 200 000 1105 0000000 000 000 29 452 400,00 14 726 200,00 

  Расходы 200 000 1105 0000000 000 200 29 452 400,00 14 726 200,00 
  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1105 0000000 000 250 29 452 400,00 14 726 200,00 
  Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 200 000 1105 0000000 000 251 29 452 400,00 14 726 200,00 
  Результат исполнения бюджета (дефицит "--

", профицит "+") 450 000 7900 0000000 000 000 -8 977 970,09 11 334 453,85 
  Суммы, подлежащие взаимоисключению 210 000 9700 0000000 000 000 86 977 056,00 36 813 956,00 
  перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 211 000 9700 0000000 000 251 86 977 056,00 36 813 956,00 
 
 

         Форма 0503317 с.3 
                                           3. Источники финансирования дефицита бюджетов  

Утвержденные бюджетные 
назначения 

Исполнено  Наименование показателя Код 
строки Код источника финансирования 

по бюджетной классификации  бюджеты муниципальных районов бюджеты 
муниципальных 

районов 
1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 500 000 90 00 00 00 00 0000 000 8 977 970,09 -11 334 453,85 

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 520 000 01 00 00 00 00 0000 000 18 094,01 - 

  Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 520 000 01 06 00 00 00 0000 000 18 094,01 - 

  Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации 520 000 01 06 05 00 00 0000 000 18 094,01 - 

  Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации 520 000 01 06 05 00 00 0000 600 18 094,01 - 

  Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам в 
валюте Российской Федерации 520 000 01 06 05 01 00 0000 640 18 094,01 - 

  Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 520 000 01 06 05 01 05 0000 640 18 094,01 - 

  Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 8 959 876,08 -11 334 453,85 

  Увеличение остатков средств 
бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 500 -377 529 836,93 -174 689 099,37 

  Уменьшение остатков средств 
бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 600 386 489 713,01 163 354 645,52 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -377 529 836,93 -174 689 099,37 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -377 529 836,93 -174 689 099,37 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 710 000 01 05 02 01 05 0000 510 -377 529 836,93 -174 689 099,37 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 - - 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 386 489 713,01 163 354 645,52 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 386 489 713,01 163 354 645,52 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 720 000 01 05 02 01 05 0000 610 386 489 713,01 163 354 645,52 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610 - - 

  Суммы, подлежащие 
взаимоисключению 750 000 57 00 00 00 00 0000 000 -159 717 322,00 -71 175 410,83 

  Увеличение остатков средств 755 000 57 00 00 00 00 0000 510 -246 694 378,00 -107 989 366,83 
  Уменьшение остатков средств 756 000 57 00 00 00 00 0000 610 86 977 056,00 36 813 956,00 
     
     

 Руководитель       ____________________    
                                     (подпись)  (расшифровка подписи)   

     
     

Главный бухгалтер ____________________    
                                     (подпись)  (расшифровка подписи)   
"________"    _______________  200___  г.   

 



               6 августа,   пятница                                                                                                                                                                             Официальный вестник                                                   
               № 62                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 
 
16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 
Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского, д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 
 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
В.Ю. Васильев. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 06.08.2010 г. 
Объем 1 п.л. формат  А-3 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 


